PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ATO Nº TRT5 – 0098/2010

Altera Anexo II do Ato TRT5 nº 0017/2010, de 18/1/2010.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª
REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO ANA LÚCIA
BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Alterar o Anexo II do Ato TRT5 nº 0017/2010, para excluir o item “Cessão de direitos
autorais” da tabela, mantendo-se a seguinte redação:

ANEXO II

TABELA DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS

(CALCULADA COM BASE NO VALOR DA HORA-AULA, FIXADA EM 2% DO VENCIMENTO BÁSICO
DE ANALISTA JUDICIÁRIO, CLASSE C, PADRÃO 15)

Função Percentual (art. 12, parágrafo 1º)

Professor 2%

Tutor 1%

Professor-tutor 2,2%

Conteudistas 2% (art. 11 § 8º)

Atualização de conteúdo 1% (art. 11 § 9º)

Elaboração de material multimídia 0,4% (art. 11, § 11)

Publique-se.

Salvador, 23 de março de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente

Divulgado no Diário de Justiça Eletrônico, edição de 24/3/2010, fl. 1
Patrícia Mattos de Oliveira